6.000.000 (enam juta) jiwa, Partai Politik atau gabungan Partai 

Politik Peserta Pemilu harus memeroleh suara sah paling sedikit 

8,5% di Provinsi tersebut; 

c) Provinsi dengan jumlah penduduk yang termuat pada daftar 

pemilih tetap lebih dari 6.000.000 (enam juta) sampai dengan 

12.000.000 (dua belas juta) jiwa, Partai Politik atau gabungan 

Partai Politik Peserta Pemilu harus memeroleh suara sah paling 

sedikit 7,5% di Provinsi tersebut;  

d) Provinsi dengan jumlah penduduk yang termuat pada daftar 

pemilih tetap lebih dari 12.000.000 (dua belas juta) jiwa, Partai 

Politik atau gabungan Partai Politik Peserta Pemilu harus 

memeroleh suara sah paling sedikit 6,5% di Provinsi tersebut. 

2. menetapkan hasil penghitungan persyaratan pencalonan sebagaimana 

dimaksud pada angka 1 dengan Keputusan Provinsi paling lambat sebelum

[...]

daftar pemilih tetap lebih dari 2.000.000 (dua juta) jiwa 

sampai dengan 6.000.000 (enam juta) jiwa harus didukung 

paling sedikit 8,5% (delapan setengah persen); 

3) provinsi dengan jumlah penduduk yang termuat pada 

daftar pemilih tetap lebih dari 6.000.000 (enam juta) jiwa 

sampai dengan 12.000.000 (dua belas juta) jiwa harus 

didukung paling sedikit 7,5% (tujuh setengah persen); 

4) provinsi dengan jumlah penduduk yang termuat pada 

daftar pemilih tetap lebih dari 12.000.000 (dua belas juta) 

jiwa harus didukung paling sedikit 6,5% (enam setengah 

persen); dan 

5) jumlah dukungan sebagaimana dimaksud pada huruf a, 

huruf b, huruf c, dan huruf d tersebar di lebih dari 50% 

(lima puluh persen) jumlah kabupaten/kota di provinsi 

dimaksud.

[...]

yang diserahkan paling sedikit sejumlah kekurangan dukungan 

Contoh penghitungan: 

▪ Syarat dukungan minimal adalah 1.000 (seribu) pendukung dan 

tersebar di 6 (enam) kecamatan. 

▪ Dukungan Pasangan Calon perseorangan XY berdasarkan hasil 

verifikasi faktual kesatu dinyatakan memenuhi syarat sejumlah 945 

(sembilan ratus empat puluh lima) pendukung di 4 (empat) 

kecamatan. 

Maka, Pasangan Calon perseorangan XY harus menyerahkan dukungan 

paling sedikit sejumlah kekurangan sebanyak 55 (lima puluh lima) 

pendukung dari syarat jumlah dukungan minimal dan sebaran masih 

kurang 2 (dua) kecamatan.